Tuberculū nominauit, quod in aliis ipse solitus est vocare suppurationem, Intus vero ipsius ruptionē, ad vetriculū dicit, ad hāc enim coseq; vomitus sicuti tuberculoz; in thoracē, atq; pulmonē ruptione, nō uomitiones, sed ex necessitate

cessitate quidem tussim excitat, sed sæpius etiā strangulat, quemadmodū suppurationum ad intestina ruptiones, puris faciunt defectionem. Cōe autē omniū ruptionum est exolutio, & animi defectus, pp vitalis spiritus excretionem, vt alibi a nobis est demonstratum.

Hic aphorismus magnā nobis affert vtilitatē ad persuadendū, q aliqui fiat desipientia ex defectu similitudinis quo manū, ac pedū tremores. Hęc si qdē

Aprofusio sanguinis, desipientia, ac conuulsio, malum.

AB ileo, vomitus, singultus, desipientia, vel conuulsio, malum.

AMorbo laterali, inflamatio pulmonis, malum.

APulmonis inflammatione phrenitis, malum.

& cōiunctione scripta sunt, quædam vero eē illa, quæ obdisiunctiua nominat, vel, secundū quā etiā desipientia, non bonus est casus, post sanguinis fluxum etiā si sola contigerit, multo autē magis couulsio etiā si absq; desipientia facta fuerit. Maximum vero malū est ambarum couentus, quādo & ex immoderata euacuatione conuulsio casus est admodū exitialis, nam desipientia minus mala est.

In ileis nihil exit p inferiora, & hoc est p̄cipū iseparabile passionis. Vomitus autē non semp̄ adest, sed qdō exitiales sunt, & si vehemētius distorqueant, stercus eis ascēdit, atq; singultriūt. Quidā vero desipiūt, & conuellunt cōpatiente neruoz; principio stomachi passioni, hæc vero mihi fieri vident intestinis, in qb; passio talis existit, a se expellere sterco appetētib; qm lōgitudie tps̄ cœp̄t molestare, & nō potētib; se exonerare, pp eā q facta ē i ptib; inferiorib; obstructionē, s; coactis p̄tra nāz; violēter moueri, & ad loca superiora māz; noxiā extrudere.

In plurib; qdē exēplarib; in fine aphorismi adiectū est malū, in qb; dā vero ita simplr scribit, A morbo laterali inflamatio pulmonis. Volētib; illis, q in hūc modū scribūt, nō q sit bonū, vel malū, pulmonis inflamatio morbo laterali supueniēs, ipm docere, sed simplr hoc vnū tm̄mō, q morbo laterali inflamationē trāsmutari, vel morbo laterali pulmonis inflamatio supuenire. Hęc at trāsmutatio fit qm priore cessante morbo, aduenit alter. Supuenit at qdō altero manēte, alter adiicit, vtz; hoc i loco vñ Hippo. de supueniētib; agere, qbus qatim hoc inest q mala sint, adeo q si et hoc verbū malū nō adiciat, vel subaudiē dū ē, sedm̄ modū a cōi dictū, vel potētia oñdi ē existimādū. Ois. n. huiuscemodi supueniētū cōsistētia, neq; puos, neq; mites inseq; morbos, sed malos, atq; malgnos.

Exēpli grā, statū in dictis i aphorismo passioib; qm nō p̄t is q morbū facē laterale i coltis humor p̄tineri, ps eius aliq; ad pulmonē fert. Ad inflamationē qdē pulmōis morbo laterali nō admodū coseq; solet, qm si mitis fuerit inflamatio, ois humor noxius p spūtū expurgat, i pnitiosis vero: anq; coltę patiant, strangulat egrū.

Quando a calido humore fit inflamatio pulmonis q multos vapores trāsmittit ad caput, cerebrū implet vaporib; & facit phrenitidē, alia at cōi sunt ad pri; dictū aphorismū, nō in hoc solū, sed et in sequētib;.

Quando a calido humore fit inflamatio pulmonis q multos vapores trāsmittit ad caput, cerebrū implet vaporib; & facit phrenitidē, alia at cōi sunt ad pri; dictū aphorismū, nō in hoc solū, sed et in sequētib;.

Quando a calido humore fit inflamatio pulmonis q multos vapores trāsmittit ad caput, cerebrū implet vaporib; & facit phrenitidē, alia at cōi sunt ad pri; dictū aphorismū, nō in hoc solū, sed et in sequētib;.

Quando a calido humore fit inflamatio pulmonis q multos vapores trāsmittit ad caput, cerebrū implet vaporib; & facit phrenitidē, alia at cōi sunt ad pri; dictū aphorismū, nō in hoc solū, sed et in sequētib;.

Quando a calido humore fit inflamatio pulmonis q multos vapores trāsmittit ad caput, cerebrū implet vaporib; & facit phrenitidē, alia at cōi sunt ad pri; dictū aphorismū, nō in hoc solū, sed et in sequētib;.

Quando a calido humore fit inflamatio pulmonis q multos vapores trāsmittit ad caput, cerebrū implet vaporib; & facit phrenitidē, alia at cōi sunt ad pri; dictū aphorismū, nō in hoc solū, sed et in sequētib;.

Multi expositores ita scribi hunc aphorismum cognouerunt. Marinus vero a vulneribus scribit. Et. n. sequente aphorismum aut sibi ad stipulari. Verum quod quod a vulneribus fortibus sunt inflammationes, ac conuulsiones. Sed cum omnes fere expositores praecipue vetustissimi illa norit scripturam, quae habet. Ab estibus fortibus. Melius est ut nos et eandem exponamus. Quidam igitur per aestibus, febres intellexerunt, nonnulli vero aeris ambiens feruore ita nominari dixerunt, alii pro caute rursus, & escharis, & omnes vix dunt, Supueniunt. n. his oibus haudquaquam ad bonum distentiones neruorum ac conuulsiones, pro neruorum siccitate, quas diximus esse difficilissimas. .xiiii.

Desipientia quae agnoscitur loquentibus agentibus, ut nihil consentaneum rationi, Obstupescencia vero, quam neque aliquid dicit, neque agit, sed apertis oculis geti manet, similes his quae ex timore sunt attoti. Quod vero haec omnia huiusmodi fiant cerebro patiente, manifestum. Ostensum. n. est in eo esse animae principatum. Si igitur in fine aphorismi scriptum sit, malum, liquet quod recte dictum fuit iudicio, n. sunt quae ictus intra ad cerebrum penetraverit. Si vero non scribat, nos nihilominus possumus subaudire sicuti antea diximus a communi. Possumus autem quae huiusmodi casus vna indicat cerebri lesionem, magnitudinem passionis considerare. .xv.

Quod omnis haec enumeratio sit eorum quae proprie superuenientia uocantur de quibus Praxagoras unum volumen scripsit, haud parum manifestum esse arbitror ex ipso aphorismo. Neque enim sputum sanguinis sequens habet sputum purulentum, sed quod malignum existit, tale autem est magna ex parte ex pulmone. .xvi.

Quam proprie graeci, & praesertim athenienses noverant phthoriam, haec nunc Hippocrates, phthisim noverat, quae pulmonis ulcera insanabilia consequitur totius corporis, cum febre parua, extenuatione. Fluxum autem, aut de capillorum defluuium, aut de humida dixit deiectione, ambeque enim fuerunt euenire, cum tabidi, ad extremum mali perducunt, alterum ex siccitate, altera ex potestatis debilitate. Quod vero in fine scribit. Si autem sputum retineat moriuntur, modum mortis ostendit illoque qui ex phthoe moriuntur. Eo usque enim extenuati viuunt, donec per ea quae tussiendo expuunt, prout pulmonem ex purgare. Cum vero intus manet, obseruat quod viam spiritus, patientes vero stragulantur. .xvii.

Dixi & antea quod omnes hi seriatim scripti aphorismi, de casibus docent quod passionibus acutis, & iam deterioribus factis. Superueniunt hoc modo igitur nunc singultus hepatis inflammatione patienti dicitur, superuenire: non semper, neque quomodo libet patiente, sed quoniam ad magnitudinem attollit, feruente inflammatione, in quo feruore stomachus ad compassionem trahitur, nonnunquam communis neruorum ratione quae sunt, ut ipse docuit in secundo epidemiarum. breuissimi. Quare tunc solum compassio fit stomacho ad hepatis quoniam inflammatio, & maxima, & pessima fuerit, & quod bile satis calida, & multa in huius visceris inflammationibus genita, ac confluenta ad intestinorum principium, atque ita supfluitate, atque ad ventriculum recurrere contingit os eius morderi, atque in singultu. Nonnulli vero arbitrantur magnitudinem inflammationis ventriculi premere, ac singultum facere, non habente exitum spiritu, quae quomodo dum inquirunt. .xviii.

Quidam

Quidam & hoc loco malum subiungunt. Nos vero prius diximus, quod si et non subiungatur potentia praeferat. Cur vero imoderatis vigiliis conuulsio succedat, aut desipientia, manifestum est huic quod priora meminerit, nam dictum est ab ipso Hippocrate. conuulsionem ita ab euacuatur. de sicuti a repletione fieri. Ex his autem quae maxime euacuant, & exciccat, vigiliis sunt, atque ita conuulsione, ex siccitate faciunt ac desipientiam imoderate siccitatis ratione, ac praeterea quae in longis vigiliis biliosior reddit, sanguis, in quibusdam tamen exemplaribus, & quod diligenter scriptis, hic aphorismus scriptus est sine verbo, desipientia, hoc modo videlicet, In vigilia conuulsio, quae ut arbitror, pessima quae superuenit ab Hippocrate. scribitur hoc loco. .xix.

In vigilia, conuulsio, vel desipientia. .xix.

In ossis exutione erysipelas. .xx.

AB Erysiplate, putredo, aut suppuratio. .xxi.

AForti in vlcerebus pulsu, profusum sanguinis. .xxii.

AVentris dolore diuturno, suppuratione. .xxiii.

ADiectione sincera difficultas intestinorum. .xxiiii.

In ossis percussione stupor & desipientia, si in vacuum apprehenderit. .xxv.

Quod malignis Erysiplatibus haec superueniunt. .xxvi.

In vlcerebus inflammationis pulsus fit non ferente carne incubente arteriis illarum motum, sed dolente quoniam se attollentes inciderint. Et. n. huiusmodi pulsus sensus quidam cum dolore ex arteriarum motione factus, quas neque ab initio sentiebamus cum membra se haberent secundum naturam, tamen quia eorum adhaesus non est molestus, tamen quae in spatio laxiore mouentur. Membris vero inflammationis & loci angustatio, & dispositio dolorifica, triste afferunt laborantibus sensum ex motu arteriarum, quae non solum medicis, sed omnes homines pulsus appellant. Videtur autem & hic arteriarum motus augeri in talibus dispositionibus. Ostensum si quod est in. Cometerius de potestatis naturalibus, quae est quod dam in ipsis vis aliena excernens, quae & sudores criticos, id est iudicatorios facit, & profusa sanguinis, & alui inferioris deiectiones, & quae cum alia huiusmodi. Secundum haec igitur videtur, nonnunquam vehementius nam operas, magnam & uolentem arteriarum efficit motum appetens illa quae molestat expellere atque ita profusum sanguinis facit. .xxii.

Sive frigus, siue oio aliqua in eorum interputura circa ventrem fuerit siue uetus flatuosus, siue acritudo mordax, fieri non potest, ut in longum extendantur, si oia circa segra oportune fiant, quae hoc in oibus sermonibus talibus subaudire oportet. Relinquit igitur quod adhuc dolor perdurat pro inflammatione quae temporis, processu. s. suppurabit nisi hominem morte praecipiat, nam & hoc subaudire oportet in oibus sermonibus talibus. .xxiii.

Diectiones sinceras solet, ut dixi. Hippocrates. noverat ipmixtas aquosae humiditati quae solum habet sinece illam quae infra deicit humorem, siue sit flaua bilis, siue atra. Nihil igitur mixtum si in talibus deiectionibus aliquid intestinum exedat. .xxiiii.

In ossis quod in capite est percussio videlicet, non simpliciter, neque uterque contigerit, sed usque ad interiori superficie, quam vacuus excipit locus quae cerebri praeferat desipientia fit, nam iam passio proxima existit membranis, & cerebro. Marinus autem nescio

L iiii

quo modo legēdū seorsum existimat. In ossis p̄cisione desipiētia, & rursus seorsū facit principū aphorismi secūdi. Si vacū apphēderit adiciēs ipsū ex potu medicamēti, cōuulsio mortale, ita q̄ totus aphorismus talis fiat. Si vacū apphēderit ex medicamēti potione cōuulsio mortale. Rationabiliter, n̄ inq̄t hoc dicitur: semp̄, n̄ factā ex euacuatione cōuulsionē dānari ab Hippo, sed hoc qd̄ recte Marinus inq̄t, q̄ pp̄ immodicā euacuationē facta cōuulsio est exitialis, sic igit̄ & facta ex potione medicamēti ē exitialis, verū non aiaduertit, q̄